各    位 平成21年12月18日

会社名　　ソマール株式会社

代表者名　代表取締役社長　常川　謙二

 （コード番号　8152　東証第２部）

問合せ先  Ｉ Ｒ 部 長　   近澤  美弘

    （ＴＥＬ．03-3542-2160）

子会社の増資に関するお知らせ

　　　当社は、平成21年12月18日開催の取締役会において、当社100％子会社である索馬龍(香港)有限
公司の増資を決定しましたので、お知らせいたします。

記

　１．趣　旨

　近年、当社は、主要顧客のニーズに迅速に対応するため、発展著しいアジア各地に現地法人を
設立してビジネス体制の整備に努めてまいりましたが、この度、さらなる商権拡大を目指して、
新規工場の設立や設備導入等を行うことを決定しました。これにより、各現地法人における事業
計画を推進し、資金需要に備えることを目的として、海外グループ企業の中核会社である香港子
会社の増資を行うものです。

　２．増資する子会社の概要

(1) 商　　　号 ：英　文　Ｓｏｍａｒ　Ｃｏｒｐｏｒａｔｉｏｎ （Ｈ.Ｋ.） Ｌｔｄ.

　中国文　索馬龍（香港）有限公司

(2) 所　在　地 ：香　港

(3) 代　表　者 ：曽谷　太（当社　代表取締役副社長）

(4) 資　本　金 ：US＄9,500,000

(5) 株　　　主 ：ソマール株式会社（100％）

(6) 設　　　立 ：平成18年4月3日

(7) 事業の内容 ：電気絶縁樹脂、表面実装用樹脂、製紙用薬品の仕入販売等

(8) 決　算　期 ：12月31日

　３．増資の概要

(1) 増資の時期 ：平成22年1月

(2) 増資金額 ：US$ 8,500,000

(3) 増資後の資本金 ：US$18,000,000

(4) 増資の引受人 ：ソマール株式会社

(5) 出資比率 ：ソマール株式会社　100％

(6) 資金使途 ：海外グループ企業の増資資金　　　等

　４．今後の業績に与える影響

　今回の増資による当期業績に与える影響は軽微であり、本件による業績予想の変更は

ございません。

以　上

Administrator
FASF会員マーク

	子会社（香港）増資09.12.18